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Firmy DuPont i Procter & Gamble (P&G) wspólnie
zostały nagrodzone „Sustainable Bio Award” w kategorii  Bio-Innowacja Produktowa Roku.
Podczas ostatniej edycji World Bio Markets Conference (Światowej Konferencji Bio-Rynków)
w Amsterdamie obie firmy zostały docenione za pionierskie prace, których celem było
osiągnięcie tego, co wcześniej było niemożliwe: skuteczności prania, osiąganej dzięki
wysokim temperaturom pomimo prania w zimnej wodzie.

Ta współpraca przyniosła zarówno firmie DuPont, światowemu liderowi w dziedzinie nauki
i innowacji, oraz firmie  P&G, światowemu liderowi produktów konsumenckich, możliwość rozwijania
nowej generacji technologii czyszczenia. Firma DuPont zastosowała bezprecedensowy proces
naukowy, aby stworzyć nową technologię enzymu, która zapewnia lepszą moc czyszczenia w niskich
temperaturach prania. Dzięki tej nowatorskiej metodzie odkryto optymalny enzym z klasy proteaz,
którego wydajność w temperaturze 15,5°C odpowiada tej, którą produkty poprzedniej generacji
osiągały w temperaturze 32°C. Ta nowa proteaza poprawia wydajność prania w zimnej wodzie,
umożliwiając konsumentom zmniejszenie zużycia energii, dzięki możliwości skutecznego prania
w niższych temperaturach. Konieczność podgrzania wody do wyższej temperatury jest bowiem
najbardziej energochłonnym aspektem prania ubrań. Naukowcy z obu firm współpracowali nad
włączeniem proteazy w skład ciekłych detergentów P&G, które są sprzedawane na całym świecie.

– Ta proteina ma potencjał, aby stać się jednym z najpowszechniej stosowanych enzymów
modyfikowanych na świecie – powiedział William F. Feehery, prezes DuPont Industrial Biosciences. –
Razem z Procter & Gamble udało nam się połączyć zasoby i talenty naszych globalnych zespołów,
aby stworzyć ten produkt od podstaw. Rezultatem jest przełom dla konsumentów, dzięki
zapewnieniu doskonałego czyszczenia tkanin w zimnej wodzie – dodaje.

Nowy produkt umożliwia znaczne korzyści środowiskowe dla przemysłu detergentów. Na przykład
w samych Stanach Zjednoczonych rocznie pierze się około 45 mld ładunków, co generuje około 40
mln ton emisji dwutlenku węgla (CO2). Jeśli wszystkie z nich zostałyby przeprowadzone w zimnej
wodzie, to oszczędność energii z ogrzewania wody zmniejszyłaby emisję CO2 o 32,3 mln ton –
równowartość rocznego zużycia energii elektrycznej przez 3,7 mln amerykańskich domów. Dla
konsumentów oznacza to niższe rachunki za energię i większe oszczędności.

DuPont i P&G otrzymały nagrodę na 9. dorocznej konferencji World Bio Markets. Impreza
zgromadziła ekspertów akademickich, przemysłowych i politycznych, w celu zapewnienia
kompleksowego spojrzenia na możliwości biogospodarek, w tym rynki końcowych użytkowników
paliw odnawialnych, biochemikaliów i bioproduktów.
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Jak otworzyć laboratorium?
Laboratorium może być dobrym pomysłem na biznes.
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Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs
Expo
Dziękujemy wszystkim, którzy odwiedzili nas.
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W przyszłości będziemy jedli mięso z
drukarki
Trójwymiarowy druk może stać się z czasem jednym z filarów produkcji.
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Ruszył nabór na wspólne projekty
przedsiębiorców i naukowców; w...
W aż puli 66 mln zł.
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Błonica - choroba groźna także dla dorosłych
Po 40. roku życia choroba staje się równie groźna.
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87% internautów uważa hejt za poważny
problem społeczny
W 2024 roku z hejtem zetknęło się 45 proc. internautów.
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Nowe materiały do budowy okrętów
wojskowych
Naukowcy z Politechniki Wrocławskiej pracują nad nimi.
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Mandimycyna - nowy potencjalny środek
przeciwgrzybiczy
Zabija grzyby oporne na wiele leków.
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